
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 18. 10. 2016

Studentský filmový festival v
Písku nabídne přes 60 snímků

Více než 60 snímků se představí na 16. ročníku Mezinárodního festivalu studentských

filmů v Písku. Festival slavnostně začíná v pátek a mezinárodní porota bude vybírat

vítěze ve třech kategoriích - hraný, dokumentární a animovaný film. Soutěžní části se

smí účastnit pouze tvůrci ze středních, vyšších a vysokých škol.

Foto: Česká televize

Porota vybírala finalisty z více než tří stovek zaslaných snímků. Na festivalu se

představí snímky tvůrců z několika států. „Bude to velmi zajímavá kolekce. Budeme mít

filmy z Německa, Velké Británie, Irska, Černé Hory nebo Kazachstánu. Těší nás, že do

Písku přijede i hodně tvůrců soutěžních snímků. Čeští i zahraniční filmaři budou mít

příležitost, si popovídat a vyměnit názory,“ řekla ředitelka festivalu Vladana Terčová.

Festival letos neprovází nějaké společné téma. Podle ředitelky by se tím zúžil okruh

soutěžních snímků. „Jedinou podmínkou bylo, že účastníci musí studovat filmovou

školu a přihlášená díla nesmí být delší než 30 minut,“ uvedla.

Členy mezinárodní poroty jsou například bývalá vedoucí katedry filmu, televize a médií

na britské univerzitě v Edge Hill Carol Ann Poolová, ruský režisér českého filmu

2Bobule Vlad Lanné nebo absolvent spolupořádající Filmové akademie Miroslava

Ondříčka v Písku Jiří Sádek. Vítěze jednotlivých kategorií oznámí porotci na

slavnostním večeru v neděli od 19:00 v kině Portyč.

Festival je spojen se vznikem Soukromé vyšší odborné školy filmové v Písku. Její

zakladatelé, manželé Vladana a Miloň Terčovi, zorganizovali první ročník v roce 1997.

Do šestého ročníku se konal jednou za dva roky.



Zdroj: ČTK


